Facere misericordiam & iudicium magis placet Domino, quam victimae. ibid. 21. 5.

Fili, eleemosynam pauperis ne defraudes, & oculus tuus ne transferas a paupere. Eccl. 4. 1.

Abraham sciens eleemosynam filii promissurum. Gen. 18. 5. &c.

Abigail ab Isaac aliquot Davidis militibus prudenter distribuit ad statum regium promovendum. 1. Reg. 25. 27. &c.

Vidua pauper in Elia liberalitate, & magis inde fructus percipit. 3. Reg. 17.

M. lier Samamitis, ergo Elisaeum, beneficium impetrat filium, qui vitam meritis ad vitam ab Eliso recitatur. 4. Reg. 4. 8. &c.

Si multum tibi fuerit, abundanter tribue: si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter impertiri stude. Praemium enim bonum tibi thesaurizas in die necessitatis. Quoniam eleemosyna ab omni peccato, & a morte liberat, &c. Tob. 4. 9.

Ex substantia tua fac eleemosynam, & noli avertere faciem ab ullo paupere: ita enim fiet ut nec a te avertatur facies Domini. ibid. 4. 9. Luc. 14. 13.

Si das eleemosynam, implebuntur horrea tua saturitate, &c. Prov. 3. 9.

Ignem ardentem extinguit aqua, & eleemosyna restitit peccatis. Eccl. 7. 33. Dan. 4. 24.

Quicumque potum dederit uni ex minimis &c. amen dico vobis, non perdet mercedem suam. Matth. 10. 41. Marc. 9. 40. Vide & Matth. 25. 35.

Si vis perfectus esse, vende quae habes, & da pauperibus, & habebis thesaurum in caelo. ibid. 19. 21.

Quod superest, date eleemosynam: & ecce omnia munda sunt vobis. Luc. 11. 41. Cap. 14. 13.

Centurio Centurio propter eleemosynas suas, quae respiciuntur in misericordiam in conspectu Dei, recipit in praemium vitam aeternam. Act. 10.

Bona est oratio cum jejuniis, & eleemosyna magis quam thesaurus auri reconderet: quoniam eleemosyna a morte liberat, & ipsa est, quae pugnat peccata, & facit invenire misericordiam, & vitam aeternam. Tob. 12. 8.

Conclude eleemosynam in corde pauperis, & haec pro te exorabit ab omni malo. Eccl. 29. 17. Psal. 111. 5.

Beneficentia autem -- nolite oblivisci: talibus enim hostiis promeretur Deus. Hebr. 13. 16.

Emundatio alicuius. Vide Vita Emundatio.

TITULUS V.

Emere & vendere quomodo oportet.

Nolite facere iniquum aliquid in iudicio, in regula, in pondere, in mensura. Stratera iusta, & aqua fiat pondera, iustus modus, & aequus fertrarius. Levit. 19. 35.

Quando vendes quippiam civi tuo, vel emes ab eo, non contritis stratem tuam, sed juxta numerum annorum iubilaei emes ab eo, & juxta supputationem frugum vendet tibi. ibid.

Non habebis in sacculo diversa pondera, majus & minus: nec erit in domo tua modius maior & minor. Pondera habebis iustum & verum, & modus aequalis & verus erit tibi. Dan. 5. 13.

Stratera dolosa, abominatio est apud Dominum: & pondus aequalis, voluntas ejus. Prov. 11. 1.

Qui abscondit iumentum maledicet in populis: benedictio autem super caput vendentium. Ib. 11. 6.

Pondera & stratera iudicia Domini sunt: & opera ejus omnes lapides faculi. ibid. 16. 11.

Pondera & pondera, mensura & mensura: utrumque abominabile est apud Deum. ibid. 20. 10.

Sicut in medio campagnis lapidum palus figitur, sic & inter medium venditionis & emptionis angustabitur peccatum. Eccl. 27. 2.

Stratera iusta, & ephi iustum, & barus iustus erit vobis. Eccl. 25. 10.

Adhuc ignis in domo impii thesauri iniquitatis, & mensura minor ira plena. Numquid iustificabo iterum impiam, & facelli pondera dolosa? Mich. 6. 10.

In quo enim iudicio judicaveritis, judicabimini: & in qua mensura mensi fueritis, reme- tietur vobis. Matth. 7. 2. Marc. 4. 24.

Qui emunt (in hoc mundo, sint) tamquam non possidentes. 1. Cor. 7. 30.

Ne quis supergrediatur, neque circumveniat in negotio fratrem suum: quoniam videt est Dominus de his omnibus. 1. Thim. 4. 6.

TITULUS VI.

Emundatio.

Afferam paxillum aquae, & lavate pedes vestros. Gen. 28. 4.

Abjicite Deos alienos -- & mundamini, ac imurate vestimenta vestra. ibid. 35. 2.

Facientque mihi sanctuarium (de cordibus suis) & habitabo in medio eorum. Exod. 25. 8.

Et vetera novis supervenientibus projecitis. Ponam tabernaculum meum in medio vestri, & non abjiciet vos anima mea. Levit. 26. 10.

Atque ita emundabitur vestra possessio, me commemorante vobiscum: ego enim sum Dominus, qui habito inter filios Israel. Num. 35. 34.

Auferite Deos alienos de medio vestri: Balim & Astaroth: & preparate corda vestra Domino, & servite ei soli, & eruct vos de manu Philistinum. 1. Reg. 7. 3.

Vade, & lavare septies in Jordane, & recipiet sanitatem caro tua atque mundaberis. 4. Reg. 5. 10.

Qui baptizatus a mortuo, & iterum tangit eum, quid proficit lavatio illius? Eccl. 34. 30.

Lavamini, mundi estote, auferite malum cogitationum vestrarum ab oculis vestris. Isa. 1. 16.

Si abluerit Dominus sordes filiarum Sion, & sanguinem Jerusalem laverit de medio ejus, in spiritu iudicis & spiritu ardonis. ibid. 4. 4.

Mundate gloriam Domini Dei patrum vestrorum, & auferite omnem immunditiam de sanctuario. 2. Paral. 29. 5.

Parate viam Domino, & auferite praecipua cordium vestrorum, viis Juda. Jerem. 4. 4.

Et emundabo illos ab omni iniquitate sua -- & prosterentur ero cunctis iniquitatibus eorum, in quibus deliquerunt mihi. ibid. 33. 8.

Et lavit te aqua, & emundavit sanguinem tuum et te: & lunt te oleo. Eccl. 16. 9.

Et effundam super vos aquam mundam, & mandabimini ab omnibus inquinamentis vestris, & ab universis idolis vestris mundabo vos. ibid. 36. 25.

Unguentum non poterunt emundari? Osee 3. 5.

Preparare (te) in occursum Dei tui Israel. Amos 4. 6.

Auferite vestimenta sordida ab eo: Et dixit ad eum: Ecce abstuli a te iniquitatem tuam, & indui te muratoris. Zach. 3. 4.

Ecce contriti sunt inimici nostri: ascendamus nunc mundare sancta, & renovare. 1. Mac. 4. 36.

Et elegit Sacerdotes sine macula, voluntatem habentes in lege Dei: & mundaverunt sancta, & tulerunt lapides contaminationis in locum immundum. ibid. 9. 42.

Et adem & atria sanctificaverunt: & fecerunt vasa sancta nova. ibid. 9. 48.

Et nunc Sancte Sanctorum omnium Domine, confessa in aeternum impollutam domum istam, quae nuper mandata est. 2. *Mar.* 14. 36

Domine, si vis, potes me mundare. *Matth.* 8. 2. *Marc.* 1. 40. *Luc.* 5. 12  
Vt intras autem pleni estis rapina, & immunditia. Pharisei caeci, & paropisidis: & prosopidis, ut fiat id, quod de foris est; mundum prius quod intus est calicis & prosopidis, ut fiat id, quod de foris est; mundum. *Ibid.* 23. 25

Vade, lava in natatoria Siloe — Abiit ergo, & lavit, & venit videns. *Joan.* 9. 7

Si non laveris te, non habebis partem mecum. *Ibid.* 13. 8

Et hac quidam testis: sed abluti estis, sed sanctificati estis, sed iustificati estis, in nomine Domini nostri Jesu Christi, & in Spiritu Dei nostri. 1. *Cor.* 6. 11

Hae ergo habentes promissiones carissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis & spiritus, persistentes sanctificationem in timore Dei. 2. *Cor.* 7. 1

Hae est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra. 1. *Thim.* 4. 3

Non enim vocavit nos Deus in immunditiam, sed in sanctificationem. *Ibid.* 9. 7

Ipsae autem Deus pacis sanctificet vos per omnia: ut integer spiritus vester, & anima & corpus sine querela in adventu Domini nostri Jesu Christi servetur. *Ibid.* 5. 23

Si quis ergo emundaverit se ab istis, erit vas in honorem sanctificationum, & utile ad omne opus bonum paratum. 2. *Tim.* 2. 21

Purgationem peccatorum faciens, sedet ad dexteram maiestatis in excelsis. *Hebr.* 1. 3

Aperi corda a conscientia mala, & abluti corpus aqua munda, teneamus spei nostrae confessionem indelebilem. *Ibid.* 10. 22

Propter quod abicientes omnem immunditiam & abundantiam malitiae, in manufacture suscipite istum verbum, quod potest salvare animas vestras. *Job.* 1. 21

Emundate manus, peccatores: & purificate corda, duplices animo. *Ibid.* 4. 8

Deponeat igitur omnem malitiam, & omnem dolum, & simulationes, & invidias, & omnes detractiones. Sicut modo geniti infantes, rationabile sine dolo, lac conspuicite, ut in eo crescatis in salutem. 1. *Cor.* 1. 1

Et Sanguis Jesu Christi filii Dei emundat nos ab omni peccato. 1. *Joan.* 1. 7

Et omnis, qui habet hanc spem in eo, sanctificat se, sicut & ille sanctus est. *Ibid.* 3. 3

Qui dilexit nos, & lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo. *Apo.* 1. 5

Hii sunt, qui — & laverunt stolas suas, & dealbaverunt eas in sanguine Agni. *Ibid.* 7. 14

Beati, qui lavant stolas suas, in sanguine agni. *Ibid.* 12. 14

TITULUS VII

Errare eos faciet quasi ebrios. *Job.* 12. 25

Et dixit: Semper hi errant corde. *Psal.* 94. 10

Erraverunt in solitudine, in inaequali. *Ibid.* 106. 4

Errare fecit eos in invio, & non in via. *Ibid.* 49. 12

Erravi, sicut ovis, qui perivi. *Ibid.* 118. 176

Anima dolosa errat in peccatis. *Prov.* 13. 13

Errant, qui operantur malum. *Ibid.* 14. 22

Et cuncta, quae sunt, adduces Deus in iudicium pro omni errato, sive bonum, sive malum illud sit. *Eccle.* 12. 14

Omnes nos quae oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit. *Isa.* 53. 6

Et propheta cum erraverit, & locutus fuerit verbum: ego Dominus decepi. Prophetam illum: & extendam manum meam super illum, & delebo eum. *Ibid.* *Quoniam* de medio populi mei Israel, *Eccle.* 14. 9

Erratis, nescientes Scripturas. *Matth.* 23. 39

TITULUS VIII

Go sum pastor bonus: & cognosco oves meas, & cognoscunt me. *Joan.* 10. 14

Considerate ergo fratres viros ex vobis boni testimonii septem: & plenus Spiritu sancto & sapientia, quos constituimus super haec opus. *Act.* 6. 3

Attendite vobis, & universo gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit Episcopos, regere Ecclesiam Dei, quam adquisivit sanguine suo. *Ibid.* 20. 28

Sic nos existimet homo ut ministros Christi, & dispensatores mysteriorum Dei. 1. *Cor.* 4. 1

Qui & idoneos nos fecit ministros novi testamenti. 2. *Cor.* 3. 6

Non enim nosmetipsos predicamus, sed Jesum Christum Dominum nostrum, nos autem servos vestros per Jesum. *Ibid.* 4. 5

Clavis

Gloria de potestate nostra, quam dedit nobis Dominus in adificationem, & non in destructionem vestram. 2. *Cor.* 10. 8

Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. 1. *Tim.* 3. 1

Bonus eris minister Christi Jesu, cavurus verbis fidei, & bonae doctrinae, quam assecutus es. *Ibid.* 4. 6

Sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros, in multa patientia, in tribulationibus, in necessitatibus, in angustiis, &c. 2. *Cor.* 6. 4

Solicite cura te ipsum probabilem exhibere Deo, operarium inconfutibilem, recte tractantem verum veritatis. 2. *Tim.* 2. 15

Hujus rei gratia reliqui te Crete, ut ea, quae desunt, corrigas, & constituas per civitates presbyteros, sicut & ego disposui tibi. *Tit.* 1. 5